*Plumbum adpendet: Lucius PP. III.*

**Num. CCLXXXII. 1183.**

Monasterio sancti Emmerami per Praefectum Ratisbon. adjudicatur praedium Grosratisberg.

*Pez I. c. pag. 169.*

Notum sit omnibus Ecclesie Xpi fidelibus tam presentibus, quam futuris, quod tempore Adelperti abbatis (ad S. Emmeramum) quidam hujus Urbis Civis, Henricus nomine proprietatem suam ad Grozratisperg eidem abbati et fratribus sancti Emmerami obtulit coemendam; cujus estimatione habita 110. talentis ab eodem abbate cum omnibus ad eam pertinentibus est coempta. Hoc praedium interjecto tempore quidam, Marquardus nomine de Rattindorf, Sororius ejusdem Henrici sub predicto abbate impetebat, dicens, ejusdem predii heredem se esse, qui acceptis ab abbate 6 1/2 talentis, in presentia Henrici Senioris Ratisponensis Prefecti, qui tunc temporis advocatus erat sancti Emmerami, ab omni impetitione eandem decideret et in manum abbatis et prefecti abdicavit. Evolutis autem aliquot annorum curriculis sub Peringero abbate quedam matrona, Haluuic nomine, mater predicti Marquardi, uxor nobilis viri, Hartuuici nomine de Rattindorf, cum filio suo eandem proprietatem in placito Henrici junioris Burcgravii Ratisponensis impetere cepit. Abbas itaque Peringerus datis ei 10. talentis in generali ejus mallo Ratispone habito, eandem causam sic determinavit, ut predicta matrona unacum filia sua ab omni ejusdem predii exactione decideret, et in manum ejusdem prefecti se abdicaret. Actum est hoc Ratispone in atrio ejusdem, in absida Ecclesie sancti Egidii, anno dominice incarnationis 1183. Friderico Imperatore, sub Episcopo Chunone, et Henrico Comite de Altindorf advocato hujus loci, presentibus his testibus, quorum nomina sunt hec: Wolfgoz de Lengevelt, Eppo de Ebermuntens-

dorf, Otto de Unzanstendorf, Hermann de Truhpach, Udalricus Vicedominus, Udalscalch de Hegelin, Erbo de Mangoltingin, Fridericus parvus, Ekkihart de Prunnelait, Chunrad de eodem loco, Altmanu Havenaer, Adelpert in Heide, Karl telonearius, Marquard Elseren, Gozuuin dives, Grimold camerarius, Rudolf Ruzzer, Adalpert preco, Gotfrid an der Prunnlait, Udalric Kargil, Hartuuic, Rutpert fratres ejus, Gebo unterm Gwelbe, Udalric in der Grüb, Werinher de Sinzingin, Hugo Unterwaldlehen, Willehalm super danubium, Frideric juxta portam, Hermann Vel, Arnold Chopelman, Pernold Galin, Heinric Grans, Gerhart Wiltwercher, Gotfrid frater ejus, Walther judex de Westerburge, Hermann Saccus, Heinricus de Isningin, Liutuuin filius Merbotonis, Udalric Holzenarius, Otto de porta, Otto de Tigin, Werinhart miles Vicedomini Udalrici.